ORDEN DE COMPRA N° 94
VALPARASO  10-06-2010

CONtEND DA

CHiL

e

RUT $0.901.002-9

DE; CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES
Flaza Sofomayor 233, VALPARAISO

A: EDITORIAL ALBA 5.A,, Rut 96.846.320-9,

SIRVASE DESPACHAR EL MATERIAL A CONTINUACION DETALLADO
SEGUN COTIZACION N°

A LA SIGUIENTE DIRECCION:
CANTIDAD DETALLE VALOR UN. TOTALES
Impresidn tarjetas de presentaciéon para la Sra. Macarena 0
Barros Jimenez, Jefa Departamento de Ciudadania y OL
Cultura. 0
ol
200 [|Taretas de presentacidn tamaiio 9 x 5,5 cms.
opalina lisa, impresa en Offset color 4/0. 0l
0
Despacho a Plaza Soto Mayor 233, tercer piso, Valparaiso. 0
' 0
a
0
ol
TDR 25.0/1425 ]
0
0
0
0
SOLICITADO POR: Ciudadania y Cultyra VALOR NETO 24.000]
[IMPUTACION 09.16.01.24.03.087 IVA 4.560]
TOTAL 28.560

DISTRIBUCION:
PROVEEDOR

L
ﬁ FIRMA

m\(\)& Norman Rodriguez Ortega
partamento Adminisiraclén General

-

0 SEIO Al 5 ik SULIURS Y LAS ARTES
PROGRAMACION PRESUPUESTARIA

COMPROMISO N°: ©)O 324
1D Compromiso: (572 O

FIRMA :
FECHA o




. Compromisos

Page t of 1
SIGFE GOBIFRNG DE CHILE
Cunscio Naclonal ke lu Celturs ¥ 111 Ario
Consejo Nivel Cowtral
E‘gvg‘ o Fiseal 2010
—r———
d:152465 Aprobado(010334
Compromisos

Titulo: CC publici/dad DSV impresion de farjatas de presentacion Macarena Bamas TOR 025.0.1425 COORDINAC

Ejercicio Fiscal: 2010 Fecha: 10/06/2010 Moneda,  “.zcuea Fecha Eslimada: 10/06/2010

Proveedor  geaspazee  WHEDITORIAL ALBA S A

Descripeion ¢ Qué Requerimientos? ¥ $7
Requerimiento; TRANSFERENCIA 087 PRESUPUESTO COORDINAGION CIUDADANIA 2010, (4%
TOTAL TOTAL VIGENTE VIGENTE FUTURD
INSUMO CLASIFICADOR CANT. MONTO CANT. EL
403087 -Actividades De
Iggas?g?‘-PUBLiCIDAD ¥ omento Y Desamrollo 1} 28.580 0
uhural
Total Requerimianio 28 580 26,560 0
Total 28,560 28.560 )
I'Crear

http://app.sigfe.cl/SIGFE/Arbol/Compromiso.asp

. 'Vol-ver I

10-06-2010



i 08 06_/‘_,20] o_/f

- Servicio de impresidon de ’rnefc:s de presen’rcciénmedinfe Orden de compra Intema por ser n valor
menor a 3 UTM. Proveedor a contratar; EDITORIAL ALBA S.A. RUT: 96.846.320-%

Wadad, o e

Imprimir de acuerdo a los requerimientos técnicos y de imagen corporativa del Departamento de
Comunicaciones, 2 juegos de 100 unidades cada uno, en total 200 taretas de presentacién para Ia
Jefatura del Departamento de Ciudadania y Cultura.,

a) Describa el bien o servicio solicitado: :
El servicio soficitado cormesponde a la impresién de 200 tarjetas de presentaciéon, de acverdo a las

caracteristicas técnicas que mds adelante se describen

El Consejo entregard los disefios en formarto digital a la imprenta.
b) Para qué o por qué se requiere.

Se requiere de estas tarjetas para dotar a lg fefatura del Departaments de Ciudadania y Cultura para
efeclos de Relaciones Publicas y Protocolo.
c) Caracteristicas técnicas o requisitos del bien y/o servicio que se desea adayuirir

2 JJegos de Tamanfo: 9cms x 5.5 cms
100 unidades I . .

tarjetas cada uno Pape ._Opgllnc lescl 4
Total : 200 Impresion Offset color: 4/0
taetas

d) Forma de entrega y/o disfribucion
Se deberd enfregar el material impreso en las dependencias del Consejo Nacional de la Culfura Y las
Artes, plaza Sotomayor 233, Valparaiso. Tercer piso. Depariamento de Ciudadania y Cultura. En ung
remesa. Embalados en paguetes de 100 ejemplares cada uno.

e) Flazo, frecuencia u oportunidad de enfrega del bien o servicio:

El frabdio debe ser enfregado en un piazo a no mayor a dos dias una vez emitida Ia Crden de Compray
acepiada por el proveedor. El servicio serd cancelado g contfra f fura

RO

La entrega serd cancelada confra factura, previa recepcién conforme de parte de [a jefatura del
Departamento de Ciudadania y Cultura, emitiéndose factura por el total del requerimiento.

La factura, se extenderdn a nombre del Consejo Nacional de la Cultura y las Artes, RUT N° 60.901.002-9,
con domicilio en Valparaiso, Plaza Sotomayor N° 233, de Iq misma ciudad.




Detaller los documentos que se adjunlan, segin fipologia de proceso

1.- Tres cotizaciones, incluyendo la colizacién aceptada por ser el valor mas bajo.

{ Convenio Marco [CM)

| Confrado de suministro (CS})
. Licitacién Publica [LE) Ucitacién Publica enre 100 y 1000 UTM
| licitacién Publica (LP) Licilacién Poblica sobre 1000 UTM

: Contratacién directa hasta 100
i_UTM (con cotizaclones) [CO)

. Compra hasta 3 UTM {(OC)) Orden de Compra hasta 3 UTM
Olro Indi ol

Contratacian Directa menor a 100 UTAY

CInH de

! h eel rogrcmc: Deparfamento:

E3a Coordinacién Ciudadania Civdadania y Culfura :

z g
a9 Encargado de Programa: Gualia Diaz Riffo / Diego Soto Vidal ;

| 33 Controparte Técnica: Diego Soto Vidal

uien elabora los
b puestatio

: N° Folio Plan de Gesfién N/C é ,.
e N° Requerimlento | 0248
| N° actividad plan de gestisn N/C ;
Moo 110 descvmsos |5 25 560(mpueston metiden)
! onto e acverdo o : . IMpuestos incluidos i
; Gq - 1 ‘;"'D‘? 'l:fff"' - DX ;7' colizaclén presentada [ P J
ID: Compromiso /[5.2 ¢ 4' L N° Compromlso: 04 n?)q 4- :

Tt MACARNNA BARROS SIMENE?Z

JEFA DEFARTAMENTO DE
CIUDADANIA Y CULTURA



Diego Herndn Agustin Sele Vidal
Encargado Conlrol Presupuestario y Financiero
Departamento de Ciudadanla y Culfurg
e "f Teléfono {032) 2326475 - -
{032) 2326470 .
Email; diego.soto@consejodelacultura.cl

oAk
2l %‘%‘?% ”’““:;"-t;“:..\n*

S R N AR

Plaza Sofomayor Nro 233, lercer piso, Valparaisa, CHILE www.consejodelaculiura,cl

Ne mates un dibol, antes de imprimir este e-mail, piense si es recimente necesario

A

De: albadisefio Disefio [mailto:albadiseno@gmail. com]
Enviado el: Martes, 08 de Junio de 2010 11:07

Para: Diego Soto Vidal

Asunto: Re: solicitud de cotizacién

Estimado Diego Soto Vidal

200 Trajetas presentacion de 9 cms de ancho x 5,5 cms de alto
Impresion Offset color 4/0 en Opalina Liser- $24:000 + 1V

200 Trajetas presentacion de 9 ecms de ancho x 5,5 cms de alio
Impresidn Digital color 4/0 en Opalina Lisa $ 8.000 + IVA

Atte.

El 8 de junio de 2010 10:20, Diego Soto Vidal <diego. soto@consejodelacultura cl>

escribid:
Por medio del presente solicito a usted cotizar el sigulente servicio

Servicio impresién de 200 unidades de tarjeta de presentacion:,
Dimensiones: ¢ cms de ancho x 5.5 cms de alto

Impresion Offset color 4/0

Papel: Opdlina Lisg

Corte recto.



El disefio serd provisto por el CNCA.

‘Adjunto un modelo de referencia.

Indicar valer con IVA incluide v ademads debe incluir el despacho a Plaza
Sotomayor 233 tercer piso

Valparaiso

Saludos

Diege Hemdn Agustin Solo Vidal
Encargadoe Control Presupuestario v Ananciere
Deparfamento de Ciudadania y Culfura

Teléfono {032) 2325475

[032) 2324410

Email: diego.sofe@consejodelaculiura.cl

Plaza Sotomayor Nro 233, tercer piso, Valparaso, CHILE www.conselodelaculiurg.cl

No mates un arbol, antes de Imprimir este e-mail, piense si es realmente necesario

Editorial Alba S.A.

56-32-2234284

56 -32-2591672

09-8216134

La informacién contenida en esta transmisién es confidencial ¥ no
buede ser usada o difundida por personas distintas a su{s)

destinatarioc(s).
El uso no zutorizado de la informacién contenida en este correc puede
ser sancionado criminalmente de conformidad con la Ley Chilena.



Santiago, 8 de lunio 2010

Sefiores

Consejo de La Cultura y Las Artes

Presente

Tengo el agrado de cotizar a Ud., lo siguiente:

200 Tarjetas de visitas 4/0 color opalina lisa $ 28.000°
Valor mds 19% IVA

Entrega: 3 dias

Atte,,

MONICA ESCOBEDO VILLEGAS
RUT 6.651.576-1

FONOS 3113930 CEL 9-4499549

CASA BLANCA 3901 * PENALOLEN * FONO FAX: 3113930
E-MAIL; monicaescobev@hotmail.com



Uliego Solo Vidat

Page 1 of 2

Dre: Imprenta 1177 [imprantat 77@gmail.cam)

Enviada el: Martes, 05 de Junio de 2010 11:20
Para: Diego Soto Vidal

Asunto:  Re: solicitud de cotizaeion ) .
El total porla 200 mrjctas ey de 130.000:masiva o -

E1 8 ds junio de 2010 10:39, Diego Soto Vidal <diego.soto@conssjodelaculiura.cl> escribid:

Estimado:

El precio no es problerna por cuanto mi jefatura me ha indicado qus requisren de
cdlidad, ademds estos requsrimientos tecnicos son obiigatorios por parte del
Pepartamenlo de Comunicaciones ¥4 que han eslandarizado ke calidad de las
tatjetas,

Ustedas me diran cuanto sale de igual manera en impresion OHset.
Agradezco la rapidez de kg respuesta.

Saludos

Blano Hemdn Agestin Sofo Vidat
Ercargoado Cariral Presuppssianc ¥ Aranclena

Departameanlo de Cludodania y Cullurg

De
TeiSforo (€82} 2326475 iTI
1082) 2226410 {m.
Emait degosoloconseiodatacutiurgct E n

P Sotomayor s 258, Tercer fiso, valpardin, CHILE ywwConseiodmiacutiurg of ;!'
a

08

No mates un drbol. antes de impnmir aste e-mail, piense § &5 reaiments necesono de

Junio de 2010 10:29
Para; Diego Soto Vidal
Asunto; Re: solicitud de cotizacidn

Le explico por la cantidad de tarjetas saldra extremadamenge caro para impresiones offzet
siempre las cantidades recomendables son de almenas 1000 tarjetas para offset lo que pueden
tounar en consideracion es la impresion "digital” que no es mury diferente de la offsct v es
mmimmbajoﬁnjeﬁgmmhspmdommmmhmapmquepmdmm
Ia calidad puede ser impresa en opalina lisa a en couche

El 8 de junio ds 2010 10:20, Diego Soto Vidal <dicgy.sotof@consejodelacetura cl> eseribig:

Por medic del presente solicite a usted cofizar e sigulenta servicio

3ervicio Impresidn de 200 unidades de tatjela de presentacidn:,
Dimensiones; ? ¢ms de ancho x 5,5 cms de alo

Impresién CHiset cokor 440

Fapat Opalna Lisa

Corta recto.

Ei disefio serd) provisto por el CNCA.

08-06-2010



i Page 2 of 2

Adjunic un modelo de relerencia.

- Indlicar valor con IYA Incluido y adermds debe incluir gl despacho a Plaza Solomayer 233 tercer pho
Valparaiso

Saludos

Mego Hamwin Agusiin Sofo Vidal
Encargada Conirol Presupuestanc v Anancieno
Cepariamenio de Cludatkania y Culiura

Telsfors (032) 2326475

(032) 2326410
Emaik 05D jockelacultura.
Pz Soiamayor Mo 223, tercer ples, Vataniko, CHILE ey corsmodalgautiwo.cl

Ho mates un oo, anites de impnmir esis a-mal. plense sl ez realmenks necesaia

Cristian Moreno U.
Fono: + 56 032 2236726
Fax: +56 032 2591506
Skype: mastherion

La informaclén contenida on esta transmisicén es confidencial ¥ Do puede ser usada o difundide por personas distintas a su(s) destinatarie(:
El uso no autorizade de la infommacidn contenida en este correc pusde ser sancionade criminalmente de conformidad con la Ley Chilena.

Si ha recibido un correc por error, por favor destrivalo y notifique al remitente.

El Departamento de Informética del Ministerio de Educacién la reccmienda, para =) buen desempslo de su sorreo, lo siguienta:

- Revise su correo diarlamente

- Pida confirmacion de los correcs qus envia

- Oriéntess da las buenas practicas en el uso del correo

DMPRENTA 1177
Cristian Moreno U,
Fono: + 56 (32 2236726
Fax: +56 032 2591506
Skype: mastherion

La informecidn contenids en esta tremsmisisn es confidencial ¥ no pusde ser usada o difundida por personas distintas a su(s) destinataric(s}
El usc no autorizade de la informacién contenida en este correo puede ser sancilonado criminalmente de conformidad ceon la Lay Chilena.

Si ha recibido un correc per error, por favor destriyalo y notifique al remitente.

El Departaments de Informética del Ministario de Educacién le recomienda, para sl buen dessmpeiic ds au correo, lo siguienta:

— Revize su correc diariamente

- Pide confirmacién de los corress que envia

- Oriéntese de las buenas practicasz =n el use del correo

08-06-2010



GORIERND DE

CHILE

COE 310 BACIONAL BT
. MR CULIEL ¥ LAE ART E5

. MEMORANDUM N° 010/242.-

DE : Magdalena Aninat § )

' Jefa Depariomento de Comunicaciones
A : Jefes Departamentos Areas, Unidades, Directores Regionales
FECHA: 02 de JUNIO del 2010.

Estimados Jefes de Departamento, Jefes de Unidades y Directores
Regiondles:

Por este medio quiero informarles que ya estd disponible el disefic de las
tarjetas de presentacion. Para facilitarles la tareaq, pueden contactar a
Guillermo Negrén para que les envie la plantila para gue puedan
adaptarla alos datos que ustedes requieran en su equipo. En este aspecto,
quiero aclarar que las Unicas tarjetas que utilizan cufo seco son las del
Minisiro y el Subdirector.,
Para colaborar con ustedes, les ofrecemos hacer la aplicacién del disefio a
las jefaturas de departamentos, directores regionales y jefes de unidades
de gabinete gue lo requieran, con los datos que nos envien en un coIreo
electronico dirigido a Ignacio Poblete, director de arte, quien recibe Ias
peficiones en términos de disefio. De acuerdo a las peticiones que
‘recibamos y el frabgjo que tenemos ya en ofras dreas en disefio,
estableceremos un calendario de entrega que puede demorar un poco.
Es importante aclarar que Comunicaciones CNCA se encarga solo de
enfregar el disefio: la confimacién de los datos y elencargo a la imprenta
[y su costo) es responsabilidad de cada areg

Consejo Nacional de La Cultura y Las Artes

MAS/smt



